令和２年度九州支部講演会・中堅企業支援支部セミナー・若手助成支部セミナー開催のご案内

  一般社団法人軽金属学会九州支部

支部長 戸田 裕之

拝啓  時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

  さて、第 104 回例会として九州支部講演会・中堅企業支援支部セミナー・若手育成支部セミナーを下

記の要領で行います。講演会のテーマは、「軽金属における品質保証の最前線」です。お誘い合わせの上、

多数の皆様のご参加を賜わりますよう、ご案内申し上げます。今回は、若手育成セミナーとして開催し

ます。若手技術者・学生の教育にご活用ください。また、非会員企業の参加も歓迎します。

皆様の益々のご発展をお祈り申し上げます。

－記－

軽金属学会九州支部九州支部講演会・中堅企業支援支部セミナー・若手助成支部セミナー

日  時：令和３年２月２４日（水）１４：００～１７：２０

場  所：オンラインイベント(Microsoft Teams：参加者に参加アドレスを事前メール通知)

テーマ：軽金属における品質保証の最前線

講演会次第

（１）１４：００～１４：１０

開会挨拶 軽金属学会九州支部 支部長 戸田裕之 教授（九州大学）

（２）１４：１０～１５：１０（質疑１０分含む）

題 目： 金属の疲労破壊の基礎と研究動向（仮題）

講 師： 濱田繁 准教授（九州大学）

（３）１５：１０～１６：１０（質疑１０分含む）

題 目： 機械学習による軽金属のミクロ組織評価（仮題）

講 師： 杉尾健次郎 准教授（広島大学）

休憩：１６：１０～１６：２０

（４）１６：２０～１７：２０（質疑１０分含む）

題 目： 二輪車製造におけるX線CT装置活用事例（仮題）

講 師： 鈴木誠也 氏（ヤマハ）

【申込み・お問合せ先】

 担当 九州大学 平山恭介（メール：hirayama@mech.kyushu-u.ac.jp、電話：092-802-3215）